Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__» ___  2024 года           п. Золотари                                    № __

«О внесении изменений и дополнений

в Постановление № 34 от «01» апреля 2019 года

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории в целях

раздела земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

Гончаровского сельского поселения»

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация

Гончаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации

Гончаровского сельского поселения № 34 от «01» апреля 2019 года «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Гончаровского сельского поселения» (в редакции

постановлений № 13 от 10.03.2022 г., № 85 от 29.06.2022г., №128 от 22.12.2022 г.).

1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

         «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

       Решение об утверждении схемы расположения земельного участка или

решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка

принимается в течение двадцати дней со дня поступления заявления.».

1.2. Пункт 2.4.1. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

                «2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» сроки предоставления

муниципальной услуги, установленные пунктом 2.4 настоящего

административного регламента, в 2022 и 2023 годах составляют:

для принятия решения об утверждении схемы расположения земельного

участка или решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного

участка не более 14 календарных дней со дня поступления заявления;

      Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего

административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в

сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем

пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».

1.3. Пункт 2.5. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

         «2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной

услуги являются следующие нормативные правовые акты:

        Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 237, 25.12.1993);

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147, «Парламентская

газета», № 204 - 205, 30.10.2001, «Российская газета»,           № 211 - 212,

30.10.2001);

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4148, «Парламентская газета»,            № 204

- 205, 30.10.2001, «Российская газета», № 211 - 212, 30.10.2001);

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»

(«Парламентская газета», № 114 - 115, 23.06.2001, «Российская газета», № 118 - 119,

23.06.2001, Собрание законодательства РФ, 25.06.2001, № 26, ст. 2582);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание

законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822,

«Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202,

08.10.2003);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Российская газета»,         № 95,

05.05.2006);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

(«Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Собрание законодательства Российской

Федерации», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, «Парламентская газета», № 126-127,

03.08.2006);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,      № 31, ст. 4017,

«Российская газета», № 165, 01.08.2007);

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» («Российская газета», № 25, 13.02.2009, "Собрание

законодательства Российской Федерации», 16.02.2009, № 7, ст. 776,

«Парламентская газета», № 8, 13 - 19.02.2009);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства

consultantplus://offline/ref=F6363110F9D2FBDCEEAD3A939DAA4173ACC1EE5D5669DA2762E75D6989V3A6N

Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», №

168, 30.07.2010);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»

(«Парламентская газета», № 17, 08 - 14.04.2011, «Российская газета», № 75,

08.04.2011, «Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, № 15,

ст. 2036);

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости» («Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание

законодательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344);

        постановления Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении

Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении

изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг» («Российская газета»,     № 200, 31.08.2012,

«Собрание законодательства РФ», 03.09.2012, № 36,           ст. 4903);

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016        № 236

«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и

муниципальных услуг" (Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016, «Российская газета», № 75, 08.04.2016,

«Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2016, № 15, ст. 2084);

        постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022           №

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской

Федерации в 2022 и 2023 годах» (Официальный интернет-портал правовой

информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства

Российской Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);

       приказ Минэкономразвития России от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении

порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также

требований к их формату» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 27.02.2015);

      приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории и формату схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории в форме электронного документа, формы схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»

(Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru,

02.06.2022);

Устав Гончаровского сельского поселения».

           1.4. Подпункт 5 пункта 2.6.1 Раздела 2 Регламента изложить в

следующей редакции:

         «5) Схема расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или)

изменить.».

         1.5. Пункт 2.8.2 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

       «2.8.2. Основаниями для отказа в утверждении схемы расположения

земельного участка в целях раздела земельного участка являются:

       1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату

или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом

12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,

образование которого предусмотрено схемой его расположения, с

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка,

срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением

предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации

требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному

проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению

об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено

схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой

утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных

федеральными законами;

       6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания

территории;».

 1.6. В пункте 3.3.10 Раздела 3 Регламента слова «10 дней» заменить

словами «3 дня».

           1.7. Пункт 3.4.5 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

         «3.4.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:

  - получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;

  - получения с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате,

подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.

consultantplus://offline/ref=55A166B6449F439A82E013172728DA62935CF4D2E88982E585E3A973CFF298BAE459D626705F2F90hBv5G
consultantplus://offline/ref=55A166B6449F439A82E013172728DA62935CF4D2E88982E585E3A973CFF298BAE459D626705F2F94hBv1G
consultantplus://offline/ref=55A166B6449F439A82E013172728DA62935CF4D2E88982E585E3A973CFF298BAE459D626705F2F94hBv1G
consultantplus://offline/ref=55A166B6449F439A82E013172728DA629353F2D6EB8282E585E3A973CFF298BAE459D62676h5vAG

  При получении результата предоставления услуги на Едином портале

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя

документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного

документа.

  Информация об электронных документах - результатах предоставления

услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная

абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала

государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в

электронной форме запроса.

          Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается

заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае

если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской

Федерации).».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского

сельского поселения                                                               С.Г. Нургазиев

Рег. № __/2024г.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е